

深圳汇洁集团股份有限公司

累积投票制实施细则修订对照表

序号	修订前	修订后
1	第一条 为进一步完善深圳汇洁集团股份有限公司（以下简称“公司”）法人治理结构，保证所有股东充分行使选举董事、 监事 的权利，维护中小股东利益，切实保障社会公众股东选择董事、 监事 的权利，依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《上市公司治理准则》以及《深圳汇洁集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等相关规定，特制定《深圳汇洁集团股份有限公司累积投票制度实施细则》（以下简称“本《实施细则》”）。	第一条 为进一步完善深圳汇洁集团股份有限公司（以下简称“公司”）法人治理结构，保证所有股东充分行使选举董事的权利，维护中小股东利益，切实保障社会公众股东选择董事的权利，依据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《上市公司治理准则》以及《深圳汇洁集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等相关规定，特制定《深圳汇洁集团股份有限公司累积投票制度实施细则》（以下简称“本《实施细则》”）。
2	第二条 本《实施细则》所称累积投票制，是指公司股东大会选举董事（含独立董事） 或者监事（不含职工代表监事） 时，股东所持每一股份拥有与应选董事 或者监事 人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集中使用的一种投票制度。即每位股东拥有的选票数等于其所持有的股票数乘以其有权选出的董事、 监事 人数的乘积数，每位股东可以将其拥有的全部选票投向某一位董事、 监事 候选人，也可以任意分配给其有权选举的所有董事、 监事 候选人，或用全部选票来投向两位或多位董事、 监事 候选人，得票多者当选。	第二条 本《实施细则》所称累积投票制，是指公司股东会选举董事（含独立董事， 不含职工代表董事 ）时，股东所持每一股份拥有与应选董事人数相同的表决权，股东拥有的表决权可以集中使用的一种投票制度。即每位股东拥有的选票数等于其所持有的股票数乘以其有权选出的董事人数的乘积数，每位股东可以将其拥有的全部选票投向某一位董事候选人，也可以任意分配给其有权选举的所有董事候选人，或用全部选票来投向两位或多位董事候选人，得票多者当选。
3	第三条 股东大会就选举董事、 监事 进行表决时，根据股东的提议或《公司章程》规定，可以实行累积投票制。股东大会选举2名以上董事 或监事 时，应当实行累积投票制，股东大会以累	第三条 股东会就选举董事进行表决时，根据股东的提议或《公司章程》规定，可以实行累积投票制。股东会选举2名以上董事时，应当实行累积投票制，股东会以累积投票方式选举董事

	积投票方式选举董事的，独立董事和非独立董事的表决应当分别进行。	的，独立董事和非独立董事的表决应当分别进行。
4	第四条 本《实施细则》所称“董事”包括独立董事和非独立董事。本《实施细则》所称“监事”特指由股东代表出任的 监事 （以下简称“ 股东代表监事 ”）。由职工代表担任的 监事 由公司职工民主选举产生或更换，不适用于本《实施细则》的相关规定。	第四条 本《实施细则》所称“董事”包括独立董事和非独立董事， 不包括职工代表董事 。由职工代表担任的 董事 由公司职工民主选举产生或更换，不适用于本《实施细则》的相关规定。
5	第五条 股东大会选举产生的董事、 监事 人数及结构应符合《公司法》、《公司章程》的规定。	第五条 股东会选举产生的董事人数及结构应符合《公司法》、《公司章程》的规定。
6	第二章 董事或监事 候选人的提名	第二章 董事候选人的提名
7	第六条 公司 非独立董事 的候选人由董事会、单独或合计持有公司发行在外有表决权股份总数百分之三（3%）以上的股东提出。 董事会、监事会、单独或合计持有公司 1%以上股份的股东可以提名独立董事候选人。 公司除职工代表以外的 监事 由监事会、单独或合计持有公司发行在外有表决权股份总数百分之三（3%）以上的股东提出。职工代表 监事 由公司职工通过职工（代表）大会或者其他形式民主选举产生或更换。	第六条 公司 非职工代表董事 的候选人由董事会、单独或合计持有公司发行在外有表决权股份总数百分之一（1%）以上的股东提出。 职工代表 董事 由公司职工通过职工（代表）大会或者其他形式民主选举产生或更换。
8	第七条 被提名的董事、 监事 候选人应符合《公司法》、《上市公司治理准则》、《公司章程》等法律、法规及公司内部规章要求。 被提名的独立董事候选人还应符合《上市公司独立董事规则》等规定的任职条件。提名人应当充分了解被提名人职业、学历、职称、详细的工作经历、全部兼职等情况，并对其担任独立董事的资格和独立性发表意见。	第七条 被提名的董事候选人应符合《公司法》、《上市公司治理准则》、《公司章程》等法律、法规及公司内部规章要求。被提名的独立董事候选人还应符合《上市公司独立董事规则》等规定的任职条件。提名人应当充分了解被提名人职业、学历、职称、详细的工作经历、全部兼职等情况，并对其担任独立董事的资格和独立性发表意见。
9	第八条 提名人应事先征求被提名的 董事或监事 候选人同意。	第八条 提名人应事先征求被提名的董事候选人同意。

10	第九条 被提名的董事或监事候选人应向公司董事会或监事会提交个人的详细资料，包括但不限于：姓名、性别、年龄、国籍、教育背景、详细工作经历、全部兼职情况、与提名人的关系，是否存在不适宜担任董事或监事的情形等。	第九条 被提名的董事候选人应向公司董事会提交个人的详细资料，包括但不限于：姓名、性别、年龄、国籍、教育背景、详细工作经历、全部兼职情况、与提名人的关系，是否存在不适宜担任董事的情形等。
11	第十条 公司董事会或监事会收到被提名的董事或监事候选人人选的资料后，应按有关法律、法规和《公司章程》的规定，认真审核候选人人选的任职资格，经审核合格的候选人人选成为董事或监事候选人。董事或监事候选人可以多于《公司章程》规定的董事或监事人数。	第十条 公司董事会收到被提名的董事候选人人选的资料后，应按有关法律、法规和《公司章程》的规定，认真审核候选人人选的任职资格，经审核合格的候选人人选成为董事候选人。董事候选人可以多于《公司章程》规定的董事人数。
12	第十一条 董事或监事候选人应在股东大会召开之前作出书面承诺，同意接受提名及按公司需要披露本人的详细资料，承诺公开披露的资料真实、完整，并保证当选后切实履行董事、股东代表监事职责。 被提名为独立董事候选人人选的，还应当就其本人与公司之间不存在任何影响其独立客观判断的关系发表公开声明，在选举独立董事的股东大会召开前公司董事会应当按照规定将上述内容书面通知股东。	第十一条 董事候选人应在股东会召开之前作出书面承诺，同意接受提名及按公司需要披露本人的详细资料，承诺公开披露的资料真实、完整，并保证当选后切实履行董事职责。 被提名为独立董事候选人人选的，还应当就其本人与公司之间不存在任何影响其独立客观判断的关系发表公开声明，在选举独立董事的股东会召开前公司董事会应当按照规定将上述内容书面通知股东。
13	第三章 董事或监事候选人的投票	第三章 董事候选人的投票
14	第十二条 股东大会对董事或监事候选人进行表决前，股东大会主持人应明确告知与会股东对候选董事或监事实行累积投票方式。股东大会会议召集人必须置备适合实行累积投票方式的选票，该选票应当标明：会议名称、董事或者监事候选人姓名、股东姓名、代理人姓名、所持股份数、累积投票时的表决票数、投票时间，选票不设“反对”项和“弃权”项，并在选票的显著位置就累积投票方式、选票填写方法、计票方法作出明确的说明和解释。	第十二条 股东会对董事候选人进行表决前，股东会主持人应明确告知与会股东对候选董事实行累积投票方式。股东会会议召集人必须置备适合实行累积投票方式的选票，该选票应当标明：会议名称、董事候选人姓名、股东姓名、代理人姓名、所持股份数、累积投票时的表决票数、投票时间，选票不设“反对”项和“弃权”项，并在选票的显著位置就累积投票方式、选票填写方法、计票方法作出明确的说明和解释。

15	第十三条 公司采用累积投票制选举董事、 监事 时，股东可以亲自投票，亦可委托他人代为投票。	第十三条 公司采用累积投票制选举董事时，股东可以亲自投票，亦可委托他人代为投票。
16	第十四条 选举非独立董事时，每位股东有权拥有的投票权等于其所持有的有表决权的股票数乘以该次股东大会待选出的非独立董事的乘积数，该票数只能投向公司的非独立董事候选人。 选举独立董事时，每位股东有权拥有的投票权等于其所持有的有表决权的股票数乘以该次股东大会待选出的独立董事人数的乘积数，该票数只能投向公司的独立董事候选人。 选举监事时，每位股东有权拥有的投票权等于其所持有的有表决权的股票数乘以该次股东大会待选出的监事人数的乘积数，该票数只能投向公司的监事候选人。	第十四条 选举非独立董事时，每位股东有权拥有的投票权等于其所持有的有表决权的股票数乘以该次股东会待选出的非独立董事的乘积数，该票数只能投向公司的非独立董事候选人。 选举独立董事时，每位股东有权拥有的投票权等于其所持有的有表决权的股票数乘以该次股东会待选出的独立董事人数的乘积数，该票数只能投向公司的独立董事候选人。
17	第十五条 股东大会进行多轮选举时，应根据每轮选举应当选举董事或监事人数重新计算股东累积表决票数。	删除
18	第十六条 公司董事会秘书应当在每轮累积投票表决前，宣布每位股东的累积表决票数，任何股东、公司独立董事、 公司监事 、本次股东大会监票人或见证律师对宣布结果有异议时，应立即进行核对。	第十五条 公司董事会秘书应当在每轮累积投票表决前，宣布每位股东的累积表决票数，任何股东、公司独立董事、本次股东会监票人或见证律师对宣布结果有异议时，应立即进行核对。
19	第十七条 每位股东所投的董事 或监事 人数不能超过应选董事 或监事 人数，否则，该股东的所有投票无效。 每位股东所投的董事 或监事 选票数不得超过其累计投票数的最高限额，否则，该股东的所有投票无效。 如果选票上的投票总数小于或等于其合法拥有的有效投票数，该选票有效，差额部分视为放弃表决权。	第十六条 每位股东所投的董事人数不能超过应选董事人数，否则，该股东的所有投票无效。 每位股东所投的董事选票数不得超过其累计投票数的最高限额，否则，该股东的所有投票无效。 如果选票上的投票总数小于或等于其合法拥有的有效投票数，该选票有效，差额部分视为放弃表决权。
20	第四章 董事 或监事 的当选	第四章 董事的当选

21	第十八条 表决完毕后，由股东大会监票人清点票数，并公布每个董事或监事候选人的得票情况，依照《公司章程》确定的董事或监事总人数，根据董事或监事候选人所得票数多少，决定董事或监事人选，得票多者当选。但每位当选董事或监事的得票数必须超过出席股东大会股东所持有效表决权股份（以未累积的股份数为准）的二分之一。	第十七条 表决完毕后，由股东会监票人清点票数，并公布每个董事候选人的得票情况，依照《公司章程》确定的董事总人数，根据董事候选人所得票数多少，决定董事人选，得票多者当选。但每位当选董事的得票数必须超过出席股东会股东所持有效表决权股份（以未累积的股份数为准）的二分之一。
22	第十九条 若获得出席股东大会股东所持有效表决股份二分之一以上选票的董事或监事候选人多于应选董事或监事时，则按得票数多少排序，得票多者当选。	第十八条 若获得出席股东会股东所持有效表决股份过半数选票的董事候选人多于应选董事时，则按得票数多少排序，得票多者当选。
23	第二十条 两名或两名以上董事或监事候选人得票总数相等，其全部当选将导致当选人数超过该次股东大会应选人数的，股东大会应就上述得票总数相等的董事或监事候选人按本细则规定的程序进行第二轮选举，以所得投票表决权数较多并且所得投票表决权数占出席股东大会股东所持股份总数二分之一以上者当选。若经第二轮选举，仍不能决定全部的当选者，则缺额董事或监事在下次股东大会上选举填补；若由此导致董事会、监事会成员不足公司章程规定三分之二时，则应在本次股东大会结束后两个月内再次召开股东大会对缺额董事或监事进行选举。	第十九条 两名或两名以上董事候选人得票总数相等，其全部当选将导致当选人数超过该次股东会应选人数的，则缺额董事在下次股东会上选举填补；若由此导致董事会成员不足公司章程规定三分之二时，则应在本次股东会结束后两个月内再次召开股东会对缺额董事进行选举。
24	第二十一条 若当选人数少于应选董事或监事，但已当选董事或监事人数超过《公司章程》规定人数三分之二时，则缺额董事或监事在下次股东大会上选举填补。若当选人数少于应选董事或监事，且不足《公司章程》规定人数三分之二时，则应对未当选董事或监事候选人进行第二轮选举；若经第二轮选举仍未达到《公司章程》规定人数的三分之二，则应在本次股东大会	第二十条 若当选人数少于应选董事，但已当选董事人数超过《公司章程》规定人数三分之二时，则缺额董事在下次股东会上选举填补。若当选人数少于应选董事，且不足《公司章程》规定人数三分之二时，则应在本次股东会结束后两个月内再次召开股东会对缺额董事进行选举。

	结束后两个月内再次召开股东大会对缺额董事或监事进行选举。	
--	------------------------------	--

注：此外，根据新《公司法》将全文“股东大会”表述调整为“股东会”。修订后，制度条款序号依次进行调整，涉及条款之间相互引用的，亦做相应变更。